



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 29 декабря 2014 г. № 348-УГ «О формировании и деятельности лицензионной комиссии по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами в Республике Мордовия»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Мордовия **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 29 декабря 2014 г. № 348-УГ «О формировании и деятельности лицензионной комиссии по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами в Республике Мордовия» (с изменениями, внесенными Указом Главы Республики Мордовия от 2 апреля 2018 г. № 132-УГ) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия» заменить словами «Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Мордовия»;

2) в Порядке формирования лицензионной комиссии по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами в Республике Мордовия:

в подпункте «б» пункта 2 слова «части 8 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации» заменить словами «части 19 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации»;

в части первой пункта 4:

в подпункте «б» слова «части 8 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации» заменить словами «части 19 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации»;

в подпункте «е» слова «Республики Мордовия.» заменить словами «Республики Мордовия.»;

дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Мордовия.»;

в пункте 7:

в подпункте «г» части первой слова «(копия страниц трудовой книжки или копии приказов (распоряжений) о приеме на работу)» заменить словами «(копия страниц трудовой книжки, сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, или копии приказов (распоряжений) о приеме на работу)»;

в части второй слова «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия» заменить словами «Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Мордовия»;

часть пятую пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Номер телефона для справок: (8342) 39-16-62.»;

в подпункте «в» пункта 11 слова «Министра жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия» заменить словами «Министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Мордовия»;

в части третьей приложения слова «Министра жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия» заменить словами «Министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Мордовия»;

3) в Положении о лицензионной комиссии по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами в Республике Мордовия:

в пункте 3 слова «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия» заменить словами «Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Мордовия»;

в части первой пункта 7:

в подпункте «б» слова «части 8 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации» заменить словами «части 19 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации»;

в подпункте «е» слова «Республики Мордовия.» заменить словами «Республики Мордовия.»;

дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Мордовия.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Мордовия

г. Саранск
3 ноября 2022 года
№ 310-УГ



А. ЗДУНОВ